
 

 

                                 Přijímací zkoušky 2024/2025 

 

Přijímání uchazečů ke studiu se řídí: zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,  

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a vyhláškou MŠMT č. 353/2016 Sb.,  

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění. 

 

Obor a počty přijímaných žáků: 

Obchodní akademie (63-41-M/02), denní forma vzdělávání – 5 žáků na doplnění kapacity (na 30 žáků). 

 

Přihlášku je nutné podat nejpozději do 24. května 2024. Nepožadujeme lékařské potvrzení o zdravotní  

způsobilosti uchazeče. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami přiloží k přihlášce vyjádření  

školského poradenského zařízení.  

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území  

České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského  

zákona zkouška z českého jazyka, 

- znalost českého jazyka se otestuje u žáka ústním pohovorem. 

Kritéria přijetí: 

1) pořadí dle výsledků centrálně zadávaných testů JPZ tvoří 80 % celkového hodnocení, 

2) součet bodového hodnocení z testů JPZ nesmí být nižší než 30 bodů, 

3) pořadí dle studijních výsledků na ZŠ (průměrný prospěch z 1. a 2. pololetí 8. ročníku ZŠ, 1. pololetí 9.  

ročníku ZŠ a výsledky z olympiád a soutěží) tvoří 20 % celkového hodnocení, 

4) uchazeč nesmí být hodnocen z žádného předmětu stupněm dostatečným ani nedostatečným. 


		2024-05-20T19:35:07+0200
	Mgr. Emanuel Vambera




